
SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 20142 CADERNO 2

Servidor(es):
59105251/FRANCISCO EDUARDO FIRMINO DA SILVA (Gerente) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733346

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 4/2014
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 
engenharia nas vias do município de Xinguara/PA.
Entrega do Edital: Os interessados em participar do certame 
poderão adquirir o edital na sala da Comissão de Licitação, na 
sede do Órgão, sito Avenida Augusto Montenegro, Km 03, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas, munidos do cartão de CNPJ 
da empresa, pen-drive e comprovante de depósito no valor de 
R$-256,97 (Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Sete 
Centavos), conforme Lei estadual nº 7.237/2008, em favor do 
DETRAN/PA – Conta-Receita, Banco Banpará, Conta-corrente nº 
188.067-5, Banco nº 037, Agência nº 00015.
Responsável pelo certame: PATRICIA REGINA LEOTTY DA CUNHA
Local de Abertura: Sala de Licitação DETRAN/PA;
Data da Abertura: 26/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06125134167470000       449039 0261000000          Estadual
06125134167470000       449051 0661000000          Estadual
Ordenador: GLAURA IOLANDA BRITO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733349

PORTARIA: 2321/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59036311/EMANOEL DO LIVRAMENTO PIRES JUNIOR (Gerente) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733353

PORTARIA: 2322/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59129111/MARINETE SOARES MELO (Gerente) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733357

PORTARIA: 2309/2014
Objetivo: a fi m de participarem de ações educativas na IV 
FEICITE - FEIRA DE CIENCIA E TECNOLOGIA DE CASTANHAL.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572002711/DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA (Ag. Fisc. 
Transito) / 2.0 diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014
571966861/JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA (Gerente) / 2.0 
diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014
572054171/LUIZ RABELLO DA SILVA JUNIOR (Ag.Fisc. Transito) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014
571954781/MÁRIO DIEGO ROCHA VALENTE (Coordenador) / 2.0 
diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014
54328202/NILSON MAX LEAL PANTOJA (Assist. Administrativo) / 
2.0 diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014
59072321/VIVIAN SOARES FORMIGOSA (Assist. Administrativo) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733358

PORTARIA: 2323/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80144461/SANDOVAL LOPES DE ALMEIDA FILHO (Gerente) / 
5.5 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733361

PORTARIA: 2324/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59112991/TARCÍSIO DA SILVA SOARES (Gerente) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733329

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 3/2014
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 
engenharia nas vias do município de Redenção/PA.
Entrega do Edital: Os interessados em participar do certame 
poderão adquirir o edital na sala da Comissão de Licitação, na 
sede do Órgão, sito Avenida Augusto Montenegro, Km 03, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas, munidos do cartão de CNPJ 
da empresa, pen-drive e comprovante de depósito no valor de 
R$-256,97 (Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Sete 
Centavos), conforme Lei estadual nº 7.237/2008, em favor do 
DETRAN/PA – Conta-Receita, Banco Banpará, Conta-corrente nº 
188.067-5, Banco nº 037, Agência nº 00015.
Responsável pelo certame: PATRICIA REGINA LEOTTY DA CUNHA
Local de Abertura: Sala de Licitação DETRAN/PA.
Data da Abertura: 25/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06125134167470000       449039 0261000000          Estadual
06125134167470000       449039 0661000000          Estadual
Ordenador: GLAURA IOLANDA BRITO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733333

PORTARIA: 2316/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1962231/CLAURIBERTO LEVY DE MORAES CORRÊA (Gerente) / 
5.5 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733336

PORTARIA: 2317/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ORIXIMINA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54301194/JEAN RUDSTEDT GATO BARROS (Gerente) / 5.5 
diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733339

PORTARIA: 2318/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ALENQUER/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58992901/SHIRLEY OLIVEIRA LOPES (Gerente) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733342

PORTARIA: 2319/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ÓBIDOS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59036261/ROSANGELA MARIA DE ARAUJO MOTA (Gerente) / 5.5 
diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733345

PORTARIA: 2320/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460431/PAULO ROBERTO VASCONCELOS DA SILVA (Gerente) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733316

PORTARIA: 2287/2014
Objetivo: a fi m de realizar o Inventário Patrimonial de 2014, nas 
Ciretrans dos referidos municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Altamira/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572274681/BRUNO COSTA DOS SANTOS (Motorista) / 19.5 
diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 06/09/2014
32626421/CARLOS JORGE DA SILVA RAMOS (Adm.) / 19.5 
diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 06/09/2014
58627872/RENATO GOMES DA CRUZ JUNIOR (Aux. Serv. 
Operacional) / 19.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 
06/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733320

PORTARIA: 2304/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: IGARAPÉ-MIRI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59155181/JEFFERSON MAURO SILVA MÁCOLA (Gerente) / 5.5 
diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733322

PORTARIA: 2305/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: IGARAPÉ -AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58929882/ROSEMEIRE BESSA DE LIMA (Gerente) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733323

PORTARIA: 2306/2014
Objetivo: A fi m de participar de Reunião de Integração com a 
Direção Geral deste Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808466071/ALESSANDRO MARQUES DE ALMEIDA (Gerente) / 
5.5 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733327

PORTARIA: 2291/2014
Objetivo: a fi m de cumprirem a programação de ações junto a 
Comissão de Leilão naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808456131/FABRÍCIO FRANCO SANTOS (Analista Transito) / 
29.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 16/09/2014
571888081/JOSÉ RENATO ALMEIDA DO NASCIMENTO (Aux. 
Oper. Transito) / 29.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 
16/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA


